

Cuprins Lucrari de constructie

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrari de constructie	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de constructie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,0000	10,50
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,0000	10,50
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m(se exclud cartonbitumata ,vata mineral) -Descrierea tehnica Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali 3 buc la foaia usii (900x2050 -10buc;1000x2050-1) (dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2			4 391,21 90,00
2.1	2030112930000	Usi interioare din lemn ordinare -Descrierea tehnica Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali 3 buc la foaia usii (900x2050 -10buc;1000x2050-1)	m2	1,0000	4 300,0000	4 300,00
2.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	13,0000	1,11
2.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,0000	73,50
2.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,0000	4,00
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,50
2.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m(se exclud cartonbitumata ,vata mineral)--Descrierea tehnica -Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali minim 3 buc la foaia usii ,zavor fixare usa dubla-2 buc/set,, . (1500x2050-1 buc;) (dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2			4 368,25 67,50
3.1	2030112930000	Usi interioare din lemn duble-Descrierea tehnica -Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali minim 3 buc la foaia usii ,zavor fixare usa dubla-2 buc/set,,	m2	1,0000	4 300,0000	4 300,00
3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	13,0000	0,65
3.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	50,0000	53,00
3.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	50,0000	2,00
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,50
3.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1400x2300 - 2 buc , 1560x2300-1 buc) -fara sticla umplute cu sandwichi dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2			2 460,02 53,00
4.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1400x2300 - 2 buc , 1560x2300-1 buc) -fara sticla umplute cu sandwichi	m2	1,0000	2 350,0000	2 350,00
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,5000	10,00
4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,0000	41,25
4.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	18,0000	3,47
4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,20
4.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,00
4.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,0000	47,50

4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,0000	5,50
4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
5	CK07B	Ancandrament din lemn la usi din material confor structurii foi de usa	m			372,05
						4,00
5.1	2010212946000	Ancandrament din lemn la usi din material confor structurii foi de usa	m	1,0500	350,0000	367,50
5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	13,0000	0,20
5.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,0000	0,30
5.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,0000	4,00
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
6	CK33C(aplic)	Broasca aplicata sistem Yalle(set minere 2 bucati ,mehanizm,cilindru 5 chei ,rozetecaliata superioara se va coordona la etapa de punere in opera)	buc			590,00
						125,00
6.1	2863146310237	Set usi set manere 2 bucati, mecanism, cilindru 5 chei, rozete	buc	1,0000	450,0000	450,00
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,5000	15,00
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,00
6.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,0000	121,00
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			468,96
						91,75
7.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	280,0000	294,00
7.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,5000	7,81
7.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,0000	39,60
7.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,40
7.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	2,0800	1,58
7.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,4000	1,46
7.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,49
7.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,0000	4,95
7.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,19
7.10	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,0000	91,75
7.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,02
7.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,0000	0,71
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,50
						13,50
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,95
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,00
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,50
8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2			100,47
						74,30
9.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	36,0000	10,80
9.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,61
9.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,21
9.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	50,0000	74,30
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
9.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,0000	0,15
10	CK26D	Coltare din aluminiu perforat la muchii (glafuri)	m			62,05
						5,00
10.1	2743123549027	Coltare din aluminiu	m	1,0000	57,0000	57,00
10.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,0000	4,50
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,0000	0,50
10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,74
						27,50
11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,22
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,50
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,00
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,glafuri	m2			5,20
						1,50
12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,50
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,93
						27,50
13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,4000	12,96
13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,18
13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,25
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,50
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2			40,20

		gresie, placi ceramice, etc				39,00
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,95
14.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,0000	19,50
14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,0000	19,50
14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
15	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte și contratrepte	m			42,07
						42,00
15.1	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
15.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4200	50,0000	21,00
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	50,0000	21,00
15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			70,52
						42,00
16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,0000	13,15
16.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,74
16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
16.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	9,0223	0,30
16.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,0000	28,00
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,0000	14,00
16.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	50,0000	6,00
16.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2			490,55
						59,00
17.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,0000	309,00
17.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,0000	4,70
17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,0000	5,98
17.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	5,5000	110,00
17.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,04
17.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,0000	59,00
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,01
17.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,0000	0,25
17.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,0000	1,58
18	RpCK28C	Înlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm lățime și 2 cm grosime, la pereți, executate din PVC	m			42,50
						19,50
18.1	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	10,0000	10,20
18.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	3,0000	12,00
18.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,2000	0,80
18.4	7422010060100	Țimplar	h-om	0,3800	50,0000	19,00
18.5	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	50,0000	0,50
19	CK26D	Profil trecere placaj linoleum	m			77,05
						5,00
19.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre și uși	m	1,0000	57,0000	57,00
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,5000	15,00
19.3	7422010060100	Țimplar	h-om	0,0900	50,0000	4,50
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,0000	0,50
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
20	TsH92B	Încărcarea în auto deseuri construcție ,cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,50
21	TsI50C10	Transportarea deseuri construcție cu autobasculantă de 5 t la distanță de 30 km	t			108,53
						0,00
21.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,53
		TOTAL 1.Lucrări de construcție				173 231,62

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de instalare a timplariei de lemn (uși) din parterul clădirii AST cu 2 etaje, situate pe șos. Hîncești 64, mun. Chișinău (repetat)

Obiectul: 1. Lucrari de constructie

Devizul: Lucrari de constructie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-23

Valoarea de deviz 218 192,54 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	36,6000	21,0000	768,60
					21,0000	768,60
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m(se exclud cartonbitumata ,vata mineral) -Descrierea tehnica Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali 3 buc la foaia usii (900x2050 -10buc;1000x2050-1) (dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2	20,9000	4 391,2050	91 776,18
					90,0000	1 881,00
3	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m(se exclud cartonbitumata ,vata mineral)--Descrierea tehnica -Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali minim 3 buc la foaia usii ,zavor fixare usa dubla-2 buc/set,, . (1500x2050-1 buc;) (dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2	3,1000	4 368,2500	13 541,58
					67,5000	209,25
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1400x2300 - 2 buc , 1560x2300-1 buc) -fara sticla umplute cu sandwichi dimensiunile se vor preciza inainte de executie se va coordona tipul modelul propus cu beneficiarul)	m2	10,1000	2 460,0240	24 846,24
					53,0000	535,30
5	CK07B	Ancandrament din lemn la usi din material confor structurii foi de usa	m	1,0000	372,0450	372,05
					4,0000	4,00
6	CK33C(aplic)	Broasca aplicata sistem Yalle(set minere 2 bucati ,mehanizm,cilindru 5 chei ,rozetecaliata superioara se va coordona la etapa de punere in opera)	buc	12,0000	590,0000	7 080,00
					125,0000	1 500,00
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	39,4000	468,9635	18 477,16
					91,7500	3 614,95
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,0000	14,5000	145,00
					13,5000	135,00
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2	10,0000	100,4658	1 004,66
					74,3000	743,00
10	CK26D	Coltare din aluminiu perforat la muchii (glafuri)	m	68,0000	62,0500	4 219,40
					5,0000	340,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,4000	31,7436	1 568,13
					27,5000	1 358,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,glafuri	m2	49,4000	5,2000	256,88
					1,5000	74,10
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	49,4000	41,9280	2 071,24

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			27,5000	1 358,50
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,5000	40,2000	301,50
					39,0000	292,50
15	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	6,0000	42,0690	252,41
					42,0000	252,00
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,5000	70,5237	528,93
					42,0000	315,00
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	7,5000	490,5500	3 679,13
					59,0000	442,50
18	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	15,0000	42,5000	637,50
					19,5000	292,50
19	CK26D	Profil trecere placaj linoleum	m	20,0000	77,0500	1 541,00
					5,0000	100,00
20	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	1,0000	55,5000	55,50
					55,5000	55,50
21	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,0000	108,5250	108,53
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.Lucrari de constructie				173 231,62
		Inclusiv salariul				14 272,20

Total manopera (ore)	285,4440
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		173 231,62
Asigurari sociale	24,0000%	3 425,33
Total		176 656,94
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 587,46
Total		178 244,40
Cheltuieli de regie	1,0000%	1 782,44
Total		180 026,85
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 800,27

Total General fara TVA	181 827,11
TVA (20%)	36 365,42
TOTAL GENERAL	218 192,54
Inclusiv salariul	14 272,20

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de instalare a timplariei de lemn (uși) din parterul clădirii AST cu 2 etaje, situate pe șos. Hîncești 64, mun. Chișinău (repetat)

Obiectul: 1. Lucrari de constructie

Devizul: Lucrari de constructie

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-23

Valoarea de deviz 218 192,54 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	14,8600	50,0000	743,00
2	2940420007680	Abricht	h-om	0,1500	50,0000	7,50
3	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	50,0000	60,00
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,2300	50,0000	1 111,50
5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7960	50,0000	89,80
6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5200	50,0000	126,00
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,0500	50,0000	652,50
8	7132040012700	Parchetar	h-om	2,9250	50,0000	146,25
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,6520	50,0000	1 432,60
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,5950	50,0000	479,75
11	7422010060100	Timplar	h-om	84,4350	50,0000	4 221,75
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,50
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,9360	50,0000	1 146,80
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,6860	50,0000	384,30
15	9310060019930	Muncitor	h-om	72,2990	50,0000	3 614,95
Total manopera					14 272,20	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	60,0000	0,2000	12,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,4700	5,0000	12,35
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3150	208,0000	65,52
4	2010212946000	Ancandrament din lemn la usi din material confor structurii foi de usa	m	1,0500	350,0000	367,50
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	150,0000	5,5000	825,00
6	2030112930000	Usi interioare din lemn duble-Descrierea tehnica -Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali minim 3 buc la foaia usii ,zavor fixare usa dubla-2 buc/set,,	m2	3,1000	4 300,0000	13 330,00
7	2030112930000	Usi interioare din lemn ordinare -Descrierea tehnica Usa de interior oarbe (fara sticla), confectionata din lemn si MDF (pin sau alt material lemnos), ,acoperire vinil sau vopsite culuarea alba sau nuante deschise ,tocul usii executat, in totalitate, din lemn masiv cu falt pentru o izolare fonica si termica , garnitura de cauciuc pentru ermetizare ,balamali 3 buc la foaia usii (900x2050 -10buc;1000x2050-1)	m2	20,9000	4 300,0000	89 870,00
8	2030112947738	Plinte din PVC	m	15,3000	10,0000	153,00
9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	65,0100	3,0000	195,03
10	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,5550	75,0000	416,63
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,4100	24,0000	177,84
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,7600	32,4000	640,22
13	24302261000001	Fuga	kg	3,4500	13,0000	44,85
14	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,4475	17,0000	58,61
15	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	3,0000	36,0000	108,00

16	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,9493	18,0000	35,09
17	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,6774	5,4000	57,66
18	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	29,8455	2,0800	62,08
19	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	92,5900	4,0000	370,36
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	98,6250	1,0000	98,63
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,9640	3,0000	8,89
22	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,1121	4,0000	208,45
23	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	146,1000	1,0000	146,10
24	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,7250	300,0000	2 317,50
25	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	41,3700	280,0000	11 583,60
26	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2475	9,0223	2,23
27	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,2500	1,0000	35,25
28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,9100	2,0000	61,82
29	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,2086	8,5000	307,77
30	2710703520285	Profil de suport	m	86,6800	18,0000	1 560,24
31	2743123549027	Coltare din aluminiu	m	68,0000	57,0000	3 876,00
32	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	20,0000	57,0000	1 140,00
33	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1400x2300 - 2 buc , 1560x2300-1 buc) -fara sticla umplute cu sandwichi	m2	10,1000	2 350,0000	23 735,00
34	2863146310237	Set usi set manere 2 bucati, mecanism, cilindru 5 chei, rozete	buc	12,0000	450,0000	5 400,00
35	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,9465	13,0000	25,30
36	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	232,4000	2,5000	581,00
37	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	637,8860	1,0000	637,89
38	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	60,0000	3,0000	180,00
39	4011106202741	Energie electrica	kw	10,1000	1,0000	10,10
40	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6738	19,0000	12,80
41	4100126202818	Apă	m3	0,5574	19,0000	10,59
42	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,4700	2,0000	4,94
Total materiale					158 745,84	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2250	5,0000	1,13
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5350	5,0000	2,68
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6031	5,0000	13,02
4	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4725	25,0000	11,81
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9000	50,0000	45,00
6	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0938	20,0000	1,88
7	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2960	5,0000	1,48
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,8715	15,0000	28,07
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,0000	108,53
Total utilaje					213,58	
Total					173 231,62	
Asigurari sociale			24,0000%		3 425,33	
Total					176 656,94	
Cheltuieli de transport			1,0000%		1 587,46	
Total					178 244,40	
Cheltuieli de regie			1,0000%		1 782,44	
Total					180 026,85	
Beneficiu de deviz			1,0000%		1 800,27	
TOTAL Deviz fara TVA					181 827,11	
Total					181 827,11	
TVA			20%		36 365,42	
TOTAL Deviz					218 192,54	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;